
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2011 №285
г. Барнаул

О внесении изменений в постановле-
ние Администрации края от
15.09.2010 №404

В связи с расширением перечня мер социальной поддержки за счет
средств краевого бюджета многодетных семей, проживающих на территории
Алтайского края, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление Администрации края от 15.09.2010 № 404
«Об утверждении краевой целевой программы «Демографическое развитие
Алтайского края» на 2010-2015 годы» следующие изменения:

в краевой целевой программе, утвержденной указанным постановлени-
ем:

в абзаце третьем раздела 3 «Система программных мероприятий» слова
«ежегодной денежной выплаты в размере 500 рублей на детей из многодет-
ных семей со среднедушевым доходом ниже величины прожиточного мини-
мума для подготовки ребенка к школе, единовременного пособия в размере
I тыс. рублей на ребенка из многодетной семьи со среднедушевым доходом
ниже величины прожиточного минимума для подготовки первоклассника к
школе» заменить словами «единовременной денежной выплаты в размере
7,5 тыс. руб. для подготовки к школе первоклассника из многодетных семей,
ежегодной денежной выплаты в размере 5 тыс. руб. для подготовки к школе
учащихся 2 - 1 1 классов из многодетных семей (на приобретение школьной
формы либо заменяющего ее комплекта детской одежды для посещения
школьных занятий, а также спортивной формы на весь период обучения де-
тей в общеобразовательном учреждении), единовременной денежной выпла-
ты в размере 1 тыс. руб. для отличников - учащихся 1 - 4 классов из много-
детных семей, единовременной денежной выплаты в размере 2 тыс. руб. для
отличников - учащихся 5 - 9 классов из многодетных семей, единовременной
денежной выплаты в размере 3 тыс. руб. для отличников - учащихся 10 -
I1 классов из многодетных семей, единовременной денежной выплаты в раз-
мере 10 тыс. руб. для получивших золотые или серебряные медали учащих-
ся - выпускников 11 классов общеобразовательных школ из многодетных се-
мей, ежегодной денежной выплаты в размере 3 тыс. руб. на каждого ребенка
на обеспечение одеждой детей в случае рождения в семье трех и более близ-
нецов до достижения ими 7 лет»;



абзац второй раздела 4 «Ресурсное обеспечение» изложить в следую-
щей редакции:

«Финансирование мероприятий программы по годам (2010 - 2015 гг.)
будет осуществляться за счет средств краевого бюджета, федерального бюд-
жета (в рамках реализации целевых федеральных программ, приоритетных
национальных проектов) и местных бюджетов. Общий объем финансирова-
ния программы составляет 13822381,8 тыс. руб., в том числе за счет средств
краевого и местных бюджетов - 13640111,7 тыс. руб., за счет средств феде-
рального бюджета (на условиях софинансирования) - 182270,1 тыс. руб.»;

в приложении 1 «Сводные финансовые затраты» позиции 1 - 3 изложить
в следующей редакции:

1
Всего фи-
нансовых
затрат
в том
числе
краевой
бюджет, в
том чис-
ле:
краевой
бюджет(*)
краевой
бюджет
(**)

2
13822381,8

9261711,7

2170477,5

1140700,2

3
295164,1

257007,5

207007,5

4
3204959,9

2195920,1

386122,0

300314,1

5
2981852,4

2040942,1

378566,0

234826,1

6
2644791,4

1731111,1

386775,0

198836,1

7
2510162,5

1675752,2

402059,0

218193,2

8
2185451,5

1360978,7

409948,0

188530,7

в таблице 1 приложения 3 «Перечень мероприятий программы» раз-
дел 1 «Оказание государственной поддержки семьям, имеющим детей, в том
числе малоимущим семьям; государственная поддержка многодетных семей»
изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоот-
ношения, возникшие с 1 января 2011 года.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин



ПРИЛОЖЕНИЕ
к Программе

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИИ ПРОГРАММЫ

Таблица 1

№
п/п

1

Наименование мероприятия

2

Объем финансирования (тыс. руб.)

з 4 5 6 7 | 8 | 9

Источники
финансиро

вания
10

Исполнитель

11
Направление 1 «Поддержка семей с детьми»

1. Оказание государственной поддержки семьям, имеющим детей, в том числе, многодетным семьям
1.1.

1.2.

Единовременное пособие, преду-
смотренное на воспитание детей: при
рождении тройни - в размере
150 тыс. руб., при рождении одно-
временно 4 и более детей - в размере
200 тыс. руб.
Единовременная денежная выплата в
размере 7,5 тыс. руб. для подготовки
к школе первоклассника из много-
детных семей и ежегодная денежная
выплата в размере 5 тыс. руб. для
подготовки к школе учащихся 2 -
11 классов из многодетных семей (на
приобретение школьной формы либо
заменяющего ее комплекта детской
одежды для посещения школьных
занятий, а также спортивной формы
на весь период обучения детей в
общеобразовательном учреждении)

750 750

103915

750

103915

750

103915

750

103915

750

103915

4500

519575

краевой
бюджет

краевой
бюджет

Главалтайсоц-
защита

Главалтайсоц-
защита



1
1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

2
Компенсация части платы, взимаемой
с родителей (законных представи-
телей) за посещение ребенком госу-
дарственных и муниципальных
образовательных учреждений, реали-
зующих общеобразовательную про-
грамму дошкольного образования
Единовременная денежная выплата в
размере 1 тыс. руб. для отличников -
учащихся 1 - 4 классов из много-
детных семей; единовременная
денежная выплата в размере
2 тыс. руб. для отличников
учащихся 5 - 9 классов из много-
детных семей; единовременная
денежная выплата в размере
3 тыс. руб. для отличников
учащихся 10 - 11 классов из
многодетных семей

Единовременная денежная выплата в
размере 10 тыс. руб. для получивших
золотые или серебряные медали
учащихся - выпускников 11 классов
общеобразовательных школ из мно-
годетных семей

Ежегодная денежная выплата в
размере 3 тыс. руб. на каждого
ребенка на обеспечение одеждой
детей в случае рождения в семье трех
и более близнецов до достижения
ими 7 лет
Итого по разделу 1,
в том числе
краевой бюджет (*)

3
168488

169238

169238

4
194035

2932

507

48

302187

302187

5
194035

2932

507

96

302235

302235

6
194035

2932

507

144

302283

302283

7
200000

2932

507

192

308296

308296

8
200000

2932

507

240

308344

308344

9
1150593

14660

2535

720

1692583

1692583

10
краевой
бюджет

краевой
бюджет

краевой
бюджет

краевой
бюджет

11
комитет Ал-
тайского края
по финансам,
налоговой и
кредитной по-
литике

управление
Алтайского
края по обра-
зованию и де-
лам молодежи

управление
Алтайского
края по обра-
зованию и де-
лам молодежи

Главалтайсоц-
защита



2
краевой бюджет (**)
федеральный бюджет

3
-
-

4
-
-

5
-
-

6
-
-

7
-
-

8
-
-

9
-
-

10 11


