

## АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2011

№ 285

г. Барнаул

О внесении изменений в постановление Администрации края от 15.09.2010 №404

В связи с расширением перечня мер социальной поддержки за счет средств краевого бюджета многодетных семей, проживающих на территории Алтайского края, постановляю:

- 1. Внести в постановление Администрации края от 15.09.2010 № 404 «Об утверждении краевой целевой программы «Демографическое развитие Алтайского края» на 2010-2015 годы» следующие изменения:
- в краевой целевой программе, утвержденной указанным постановлением:

в абзаце третьем раздела 3 «Система программных мероприятий» слова «ежегодной денежной выплаты в размере 500 рублей на детей из многодетных семей со среднедушевым доходом ниже величины прожиточного минимума для подготовки ребенка к школе, единовременного пособия в размере 1 тыс. рублей на ребенка из многодетной семьи со среднедушевым доходом ниже величины прожиточного минимума для подготовки первоклассника к школе» заменить словами «единовременной денежной выплаты в размере 7,5 тыс. руб. для подготовки к школе первоклассника из многодетных семей, ежегодной денежной выплаты в размере 5 тыс. руб. для подготовки к школе учащихся 2 - 11 классов из многодетных семей (на приобретение школьной формы либо заменяющего ее комплекта детской одежды для посещения школьных занятий, а также спортивной формы на весь период обучения детей в общеобразовательном учреждении), единовременной денежной выплаты в размере 1 тыс. руб. для отличников - учащихся 1 - 4 классов из многодетных семей, единовременной денежной выплаты в размере 2 тыс. руб. для отличников - учащихся 5 - 9 классов из многодетных семей, единовременной денежной выплаты в размере 3 тыс. руб. для отличников - учащихся 10 -11 классов из многодетных семей, единовременной денежной выплаты в размере 10 тыс. руб. для получивших золотые или серебряные медали учащихся - выпускников 11 классов общеобразовательных школ из многодетных семей, ежегодной денежной выплаты в размере 3 тыс. руб. на каждого ребенка на обеспечение одеждой детей в случае рождения в семье трех и более близнецов до достижения ими 7 лет»;

абзац второй раздела 4 «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий программы по годам (2010 - 2015 гг.) будет осуществляться за счет средств краевого бюджета, федерального бюджета (в рамках реализации целевых федеральных программ, приоритетных национальных проектов) и местных бюджетов. Общий объем финансирования программы составляет 13822381,8 тыс. руб., в том числе за счет средств краевого и местных бюджетов — 13640111,7 тыс. руб., за счет средств федерального бюджета (на условиях софинансирования) - 182270,1 тыс. руб.»;

в приложении 1 «Сводные финансовые затраты» позиции 1 - 3 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8
Всего фи- нансовых затрат	13822381,8	295164,1	3204959,9	2981852,4	2644791,4	2510162,5	2185451,5
в том числе							
краевой бюджет, в том чис-	9261711,7	257007,5	2195920,1	2040942,1	1731111,1	1675752,2	1360978,7
ле: краевой бюджет(*)	2170477,5	207007,5	386122,0	378566,0	386775,0	402059,0	409948,0
краевой бюджет (**)	1140700,2	-	300314,1	234826,1	198836,1	218193,2	188530,7

в таблице 1 приложения 3 «Перечень мероприятий программы» раздел 1 «Оказание государственной поддержки семьям, имеющим детей, в том числе малоимущим семьям; государственная поддержка многодетных семей» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

Губернатор Алтайского края

А.Б. Карлин

## ПРИЛОЖЕНИЕ к Программе

## ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

Таблица 1

<b>№</b> π/π	Наименование мероприятия	Объем финансирования (тыс. руб.)							Источники финансиро вания	Исполнитель
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Напраг	вление 1 «	Поддержи	са семей с	детьми»			<del></del>	
1. Ока	зание государственной поддержки семья	м, имеюц	цим детей	в том чис	сле, много	детным с	емьям			
1.1.	Единовременное пособие, предусмотренное на воспитание детей: при рождении тройни - в размере 150 тыс. руб., при рождении одновременно 4 и более детей - в размере 200 тыс. руб.	750	750	750	750	750	750	4500	краевой бюджет	Главалтайсоц- защита
1.2.	Единовременная денежная выплата в размере 7,5 тыс. руб. для подготовки к школе первоклассника из многодетных семей и ежегодная денежная выплата в размере 5 тыс. руб. для подготовки к школе учащихся 2 - 11 классов из многодетных семей (на приобретение школьной формы либо заменяющего ее комплекта детской одежды для посещения школьных занятий, а также спортивной формы на весь период обучения детей в общеобразовательном учреждении)	-	103915	103915	103915	103915	103915	519575	краевой бюджет	Главалтайсоц- защита

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.3.	Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за посещение ребенком государственных и муниципальных образовательных учреждений, реализующих общеобразовательную программу дошкольного образования	168488	194035	194035	194035	200000	200000	1150593	краевой бюджет	комитет Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике
1.4.	Единовременная денежная выплата в размере 1 тыс. руб. для отличников - учащихся 1 - 4 классов из многодетных семей; единовременная денежная выплата в размере 2 тыс. руб. для отличников - учащихся 5 - 9 классов из многодетных семей; единовременная денежная выплата в размере 3 тыс. руб. для отличников - учащихся 10 - 11 классов из многодетных семей	-	2932	2932	2932	2932	2932	14660	краевой бюджет	управление Алтайского края по обра- зованию и де- лам молодежи
1.5.	Единовременная денежная выплата в размере 10 тыс. руб. для получивших золотые или серебряные медали учащихся — выпускников 11 классов общеобразовательных школ из многодетных семей	-	507	507	507	507	507	2535	краевой бюджет	управление Алтайского края по обра- зованию и де- лам молодежи
1.6.	Ежегодная денежная выплата в размере 3 тыс. руб. на каждого ребенка на обеспечение одеждой детей в случае рождения в семье трех и более близнецов до достижения ими 7 лет	-	48	96	144	192	240	720	краевой бюджет	Главалтайсоц- защита
	Итого по разделу 1, в том числе	169238	302187	302235	302283	308296	308344	1692583		
	краевой бюджет (*)	169238	302187	302235	302283	308296	308344	1692583		

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
краевой бюджет (**)	-	-	-	-	-	-	-		
федеральный бюджет	-	_	-	-	•	-	_		

.